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Den 11. november 2021 

FVM 110 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 (EUU forslagsdel), som Folketingets Europaudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 15. oktober 2021. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

KOM (2021) 0491  

Forslag til Rådets forordning om fastsættelse for 2022 af fiskerimuligheder for visse fiskebestande 

og grupper af fiskebestande i Østersøen og om ændring af forordning (EU) 2021/92, for så vidt 

angår visse fiskerimuligheder i andre farvande 

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren oplyse, hvorfor der ikke er taget højde for kvotebytter i beregningen af de 

økonomiske konsekvenser for de berørte fiskere?” 

Svar: 

EU’s medlemsstater kan bytte kvoter med hinanden. Dette sker typisk for at optimere udnyttelsen 

af de kvoter, som der er til rådighed i det pågældende år.  

 

I forbindelse med forberedelse af rådsmødet i oktober 2021, hvor kvoterne for Østersøen skulle 

vedtages, foretog Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri nogle overordnede beregninger af 

omsætningsværdien for bl.a. torsk i den vestlige del af Østersøen og sild i den vestlige del af 

Østersøen i 2022 ved fuld kvoteudnyttelse. Det er korrekt, at eventuelle kvotebytter ikke blev taget 

med i beregningen. Det skyldes, at kvotebytte normalt sker løbende over året. Omfanget af 

kvotebytter for 2022 var derfor ikke kendt på tidspunkter for beregningen.  

 

Dertil kommer en antagelse om, at kvotebytte mellem medlemsstaterne i 2022 vil blive begrænset 

som følge af, at alle medlemsstaterne har forholdsvis små kvoter, som forventes fuldt udnyttet af 

den enkelte medlemsstat. Det bemærkes, at kvotebytter som udgangspunkt kun foretages af 

Danmark, hvis det er til fordel for det danske fiskerierhverv. 

 

 

Rasmus Prehn  
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Jesper Wulff Pedersen 

 

 

Offentligt
KOM (2021) 0491 - endeligt svar på spørgsmål 2

Europaudvalget 2021


	Spørgsmål nr. 2:
	Svar:

